新竹縣第177次都市設計審議委員會會議記錄

一、審議案：

（1） 太睿建設新竹縣竹北市自強段店舖、集合住宅新建工程案。
（2） 椰寶建設竹北台科段店舖、集合住宅大樓新建工程案。

二、時間：中華民國98年7月20日上午9時30分
三、地點：本府工務處會議室
四、主持人：陳副主任委員興照代                        紀錄：江佳蓉

五、出席委員：（詳會議簽到簿）
六、出席單位：（詳會議簽到簿）

七、決議：詳附件。

第177次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：太睿建設股份有限公司
（二）案    名：太睿建設新竹縣竹北市自強段店舖、集合住宅新建工程
（三）開會時間：98年7月20日上午9時30分
（四）開會地點：本府工務處會議室
（五）設 計 人：王銘鴻建築師事務所
（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.本案色彩計畫採用暖灰、白色系列，其中報告書3-4-2、3-5-2之白色二丁掛磁磚及抿石子係色差或標示有誤，請設計單位說明後，有關外觀及色彩，是否同意所提設計案，提請審議。
	經設計單位說明採用白色系，請配合修正圖面，其立面請依委員意見修正

	2.報告書3-9-1有關沿街面及開放空間舖面使用連鎖磚，請設計單位補充整體設計說明後，提請審議。
	請依委員意見修正

	3.本案公共藝術品（p3-10），有關設置區位及週邊景觀搭配設計，請設計單位說明後，提請審議。
	請依委員意見修正

	4.查核表之建蔽率，請檢核修正。
	請配合辦理

	5.基地現況照片及週邊環境照片，請修正為彩色圖片。
	請配合辦理

	6.本案喬木植栽規格及綠覆面積，請依「新竹縣建築基地綠化實施辦法」檢核修正，另p4-4-2喬木植栽索引表中小葉欖仁誤繕，請修正。
	請配合辦理

	7.請補充基地高程規劃圖，以供審閱。
	請配合辦理

	8.鄰近基地之最近一個消防栓位置請標示距離於圖面上，如距離超過50公尺，則請自行增設，以利防救災。
	請配合自行增設

	委員

意見
	1.行動不便者停車位，請調整鄰近電梯口。
	請配合辦理

	2.立面設計表現不同於傳統，應予以肯定，但錯開距離小，易造成施工不良之誤解，又三棟建物間以屋頂花園設計串聯，於視覺感受太單薄，是否可以再加以適度調整。
	請配合辦理並補充設計理念說明於報告書

	3.景觀水池之安全性是否有考量，請補充說明於報告書。
	請配合辦理

	4.公共藝術品之基座建議降低或配合整體比例施作，設置位置亦建議修正至入口草皮與景觀結合，又該藝術品擺設應有其方向性，請與創作者討論後修正。
	請配合辦理

	5.桂竹不易維護，建議採用其他樹種（例如唐竹）。
	請配合辦理

	6.主要出入口舖設連鎖磚感覺粗糙些，是否再加以考量入口意象。
	請配合辦理

	委員會

決議
	本案請依委員會決議修正，並授權陳委員天佑、鍾委員心怡協審後，逕送業務單位辦理核定。

第177次都市設計審議委員會會議紀錄

（一）申 請 人：椰寶建設股份有限公司

（二）案    名：椰寶建設竹北台科段店舖、集合住宅大樓新建工程
（三）開會時間：98年7月20日上午9時30分

（四）開會地點：本府工務處會議室

（五）設 計 人：卓玲建築師事務所

（六）審查意見：

	審查

人員
	審查意見
	委員會決議
	設計單位

處理結果

	作業單位意見
	1.本案鋪面計畫（p2-23），採用pc鋪面及透水磚，請設計單位補充整體設計說明後，提請審議
	請依委員意見修正

	2.本案基地周邊種植喬木，考量覆土深度，以花台設計，將整體高度提高約150cm（p2-28），其設計形同圍牆，請設計單位說明設計構想後，提請審議。
	請配合修正

	3.有關外觀、色彩，是否同意所提設計案，提請審議。
	再提會審議

	4.本案公共藝術品（p2-24），是否同意所提設計，提請審議。
	再提會審議

	5.本案依都市設計管制規定，僅得於最小退縮建築距離內設置樹立型廣告物，設計案採用正面式店招（p2-26），與規定不符，請配合修正。
	請配合辦理

	6.本案自設消防栓設置區位（p4-01），是否有礙行人通行，請設計單位說明後，提請審議。
	請配合修正

	7.本案機車停車位依都市設計管制規定，應集中留設，請再檢討修正。
	請依委員意見修正

	委員

意見
	1.申請基地另凸出一區，其開放空間可及性不足，是否合併於其他基地另案申請。
	請參酌辦理

	2.本案節能減碳設計，請補充說明。
	請配合辦理

	3.開放式廣場以pc處理，有點不宜，請再加以調整修正。
	請配合辦理

	4.機車停車位應減少交通衝突，並考量空氣污染及集中留設等配置區位。
	請配合辦理

	5.機電設備空間請依建築法令檢核，並補充內部設備配置於報告書中。
	請配合辦理

	委員會

決議
	請依委員會決議修正後，再申請提會。